

# I. 収支計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 入会金収入				
入 会 金 収 入	40,000	2,000	-38,000	
② 会 費 収 入				
通 常 会 員	1,800,000	1,618,500	-181,500	
維 持 会 員	550,000	760,000	210,000	
会費収入計	2,350,000	2,378,500	28,500	
③ 事 業 収 入				
国 際 文 化 交 流	500,000	794,400	294,400	
講 演 会 収 入	80,000	15,000	-65,000	
集 会 収 入	50,000	35,000	-15,000	
事業収入計	630,000	844,400	214,400	
④ 雑 収 入				
寄 付 金 収 入	550,000	405,400	-144,600	
受 取 利 息	200	206	6	
雑 収 入	45,000	23,080	-21,920	
雑収入計	595,200	428,686	-166,514	
事業活動収入計	3,615,200	3,653,586	38,386	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出				
国 際 文 化 交 流	200,000	625,576	-425,576	
講 演 会 等	90,000	59,856	30,144	
会 報 経 費	315,000	498,206	-183,206	
設 立 記 念 誌 発 行 準 備 費	900,000	1,012,110	-112,110	
語 学 振 興 費	50,000	40,000	10,000	
ホ ー ム ペ ー ジ 費	90,000	44,776	45,224	
理 事 活 動 , 支 部 活 動 費	360,000	269,034	90,966	
事業費支出計	2,005,000	2,549,558	-544,558	
② 管理費支出				
人 件 費	950,000	1,081,350	-131,350	
事 務 所 管 理 費	250,000	208,848	41,152	
事 務 所 経 費	240,000	279,098	-39,098	
交 通 費	10,000	13,420	-3,420	
通 信 費	70,000	145,607	-75,607	
公 租 公 課	60,000	60,080	-80	
損 害 保 険 料	15,000	0	15,000	
管理費支出計	1,595,000	1,788,403	-193,403	
事業活動支出計	3,600,000	4,337,961	-737,961	
事業活動収支差額	15,200	-684,375	-699,575	
II 投資活動収支の部	0	0	0	
III 財務活動収支の部	0	0	0	
IV 予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	15,200	-684,375	-699,575	
前期繰越収支差額	1,516,006	1,516,006	0	
次期繰越収支差額	1,531,206	831,631	-699,575	

## Ⅱ. 正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	備考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 受取入金				
受取入金	2,000	6,000	-4,000	
② 受取会費				
通常会費	1,618,500	1,705,000	-86,500	
維持会員会費	760,000	510,000	250,000	
会費収入計	2,378,500	2,215,000	163,500	
③ 事業収益				
国際文化交流	794,400	360,000	434,400	
講演会収入	15,000	0	15,000	
集会収入	35,000	51,000	-16,000	
事業収入計	844,400	411,000	433,400	
④ 雑収益				
寄付金	405,400	280,000	125,400	
受取利息	206	293	-87	
雑収益	23,080	21,100	1,980	
雑収益計	428,686	301,393	127,293	
経常収益計	3,653,586	2,933,393	720,193	
(2) 経常費用				
① 事業費				
国際文化交流	625,576	357,342	268,234	
講演会	59,856	54,800	5,056	
会報経費	498,206	496,549	1,657	
設立記念誌発行準備費	1,012,110	39,000	973,110	
語学振興費	40,000	30,000	10,000	
ホームページ費	44,776	120,708	-75,932	
理事活動・支部活動費	269,034	170,118	98,916	
事業費計	2,549,558	1,268,517	1,281,041	
② 管理費				
人件費	1,081,350	892,300	189,050	
事務所管理費	208,848	208,740	108	
事務所経費	279,098	381,280	-102,182	
交通費	13,420	5,640	7,780	
通信費	145,607	173,010	-27,403	
印刷費	0	19,950	-19,950	
公租公課	60,080	58,500	1,580	
損害保険料	0	0	0	
減価償却費	1,120,750	1,120,750	0	
管理費計	2,909,153	2,860,170	48,983	
経常費用計	5,458,711	4,128,687	1,470,091	
当期経常増減額	△ 1,805,125	△ 1,195,294	-749,898	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
(2) 経常外費用	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 1,805,125	△ 1,195,294	-609,831	
一般正味財産期首残高	24,883,411	26,078,705	-1,195,294	
一般正味財産期末残高	23,078,286	24,883,411	-1,805,125	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	23,078,286	24,883,411	-1,805,125	

### Ⅲ. 貸借対照表

平成27年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現 金	0	0	0
振 替 貯 金	583,706	385,640	198,066
普 通 預 金	383,451	1,151,346	-767,895
仮 払 金	2,524	0	2,524
流動資産合計	969,681	1,536,986	-567,305
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(2) その他固定資産			
土 地	3,600,000	3,600,000	0
建 物	18,613,600	19,719,880	-1,106,280
什 器 備 品	12,304	16,402	-4,098
図 書	20,751	31,123	-10,372
その他固定資産合計	22,246,655	23,367,405	-1,120,750
固定資産合計	22,246,655	23,367,405	-1,120,750
資産合計	23,216,336	24,904,391	-1,688,055
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	138,050	18,144	119,906
預 り 金	0	2,836	-2,836
流動負債合計	138,050	20,980	117,070
負債合計	138,050	20,980	117,070
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	23,078,286	24,883,411	-1,805,125
正味財産合計	23,078,286	24,883,411	-1,805,125
負債及び正味財産合計	23,216,336	24,904,391	-1,688,055

## IV. 財務諸表に対する注記

### 1. 重要な会計方針

#### (1) 固定資産の減価償却について

法人税法に規定する償却方法により実施している。

#### (2) 消費税の会計処理方法は、税込方式によっている。

### 2. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建 物	43,900,000	25,286,400	18,613,600
什 器 備 品	410,000	397,696	12,304
図 書	1,037,333	1,016,582	20,751
合 計	45,347,333	26,700,678	18,646,655